
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.268 del 18/08/2022

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 268 DEL 18/08/2022

OGGETTO: Approvazione svolgimento eventi fine turno mese di agosto Centri estivi 2022

L'anno duemilaventidue addì diciotto del mese di agosto alle ore 13:00 nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GALLENI ELISA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

LUCCHESI MASSIMO Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.268 del 18/08/2022

2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Esce l'Assessore Lucchesi, presenti quattro(4) compreso il Sindaco;

Premesso:

-che con Deliberazione G.C. n. 56 del 18.03.2021è stato approvato l’atto di indirizzo per la gestione dei Centri Estivi
2021 e 2022 al fine di dare avvio alle relative procedure di aggiudicazione ;

-che con Determinazione n 654 del 09/07/2021 veniva aggiudicato l'affidamento del servizio di gestione dei Centri
Estivi Forte Campus 2021 -2022, per minori, per i mesi di Luglio e Agosto , mediante procedura aperta ai sensi
dell'art 60 del D.Lgs n. 50/2016 s.m.i. , alla Cooperativa Open Service.

Vista la richiesta di autorizzazione, pervenuta dalla Cooperativa Open Service,di organizzazione di due eventi previsti
per le giornate di Lunedì 29 Agosto per i Bambini della Primaria e Martedì 30 Agosto per i bambini dell’Infanzia;

Preso atto che la suddetta richiesta prevede per:

Lunedì 29 Agosto per i Bambini delle Primaria:

-l’utilizzo dello pineta Tarabella dalle ore 20:00

-uscita anticipata consigliata alle ore 14:00/ 14:30 dal centro estivo

- piccolo spettacolo a base di balli e canzoni

-somministrazione di piccolo rinfresco offerto della Ditta gestore del servizio refezione scolastica

Martedì 30 Agosto per i Bambini dell'Infanzia:

-l’utilizzo della Pineta Tarabella dalle ore 18:00

-l'uscita anticipata consigliata alle ore 14:00 / 14:30 dal centro estivo

-mini esibizione dei bambini che hanno partecipato nel mese di Agosto ai Centri estivi 2022

-somministrazione di piccolo rinfresco offerto della Ditta gestore del servizio refezione scolastica

Ritenuto di dover offrire ai Bambini alla fine del turno del mese di Agosto un'opportunità di incontrarsi e salutarsi
in condizioni di sicurezza e sotto la responsabilità dei propri educatori della Cooperativa Open Service.

Dato atto che le due iniziative vedranno la partecipazione di tutti i bambini frequentanti i centri estivi 2022 con i
rispettivi genitori.

Data la volontà dell’amministrazione comunale di una fattiva collaborazione con la cooperativa, all’organizzazione
delle suddette iniziative;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.268 del 18/08/2022

3 di 5

Ritenuto necessario prevedere, per la buona riuscita delle due giornate, una spesa di importo massimo pari a €
250,00 e che la stessa trova copertura sul 2980/00 “ Spese varie per istituto Comprensivo e Uff. Scuola” del Bilancio
Corrente;

Ritenuto altresì di autorizzare le suddette iniziative come richiesto dalla Cooperativa Open Service, aggiudicataria del
Servizio dei Centri estivi nel mese di Agosto 2022;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.64 del 29.12.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.4 del 14.01.2022, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato
il Piano Esecutivo Di Gestione finanziario 2022/2024;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

Di autorizzare la richiesta di organizzazione di due eventi previsti per le giornate di Lunedì 29 Agosto per i Bambini
della Primaria e Martedì 30 Agosto per i Bambini dell’infanzia come di seguito dettagliato:

Lunedì 29 Agosto per i Bambini delle Primaria:

-l’utilizzo dello pineta Tarabella dalle ore 20:00

-uscita anticipata consigliata alle ore 14:00/ 14:30 dal centro estivo

- piccolo spettacolo a base di balli e canzoni

-somministrazione di piccolo rinfresco offerto della Ditta gestore del servizio refezione scolastica

Martedì 30 Agosto per i Bambini dell'Infanzia:

-l’utilizzo della Pineta Tarabella dalle ore 18:00

-l'uscita anticipata consigliata alle ore 14:00 / 14:30 dal centro estivo

-mini esibizione dei bambini che hanno partecipato nel mese di Agosto ai Centri estivi 2022

-somministrazione di piccolo rinfresco offerto della Ditta gestore del servizio refezione scolastica



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.268 del 18/08/2022

4 di 5

Di autorizzare la pineta Tarabella , come location per l'organizzazione delle suddette iniziative;

Di stabilire che l’evento avverrà sotto la diretta responsabilità della Cooperativa Open Service che si impegnerà al
rispetto di tutte le normative vigenti ;

Di prevedere per l’organizzazione di suddetta iniziativa una spesa massima di importo pari ad € 250,00 e che la
stessa trova copertura sul Cap. 2980/00 “Spese Varie per istituto comprensivo e Uff. Scuola” del bilancio corrente;

Di incaricare il Servizio finanziario e alla Persona di tutti gli adempimenti necessari per dare attuazione al presente
atto, compreso l’impegno della relativa somma di € 250,00;

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.268 del 18/08/2022

5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


